

Communiqué de presse

Issy-les-Moulineaux, le 16 avril 2025

# CNP Assurances finalise la cession de sa filiale CNP Cyprus Insurance Holdings à Hellenic Bank Public Company Ltd

CNP Assurances SA annonce la finalisation de la cession de 100 % du capital de CNP Cyprus Insurance Holdings (« CIH ») à Hellenic Bank Public Company Ltd, permettant au groupe CNP Assurances de recentrer sa présence internationale tout en maintenant son ambition de développement en Europe.

CIH¹ exerce des activités d'assurance vie et non-vie à Chypre – représentant moins de 1 % du chiffre d'affaires total et du résultat net du Groupe en 2024 – et en Grèce, pour un montant non significatif.

Cette cession, d'un montant de 182 M€, a un impact marginal sur le ratio de couverture du SCR du groupe CNP Assurances, de l'ordre de +0,4 pt

\_

 $<sup>^{\</sup>rm 1}$  Comprenant notamment CNP Cyprialife, CNP Asfalistiki, CNP Zois et CNP Cyprus Properties

#### A propos du groupe CNP Assurances

Assureur de biens et de personnes, le groupe CNP Assurances compte plus de 8300 collaborateurs. Son résultat net s'élève à 1582 M€ en 2024. Filiale de La Banque Postale, le groupe est N° 2 de l'assurance emprunteur immobilier et de l'assurance-vie en France. Il est le 5° assureur en Europe et le 4° assureur au Brésil. Ses solutions sont distribuées dans 19 pays par différents partenaires et assurent plus de 36 millions de personnes en prévoyance et protection, et 13 millions en épargne-retraite. CNP Assurances est un assureur et investisseur responsable (plus de 400 Md€ investis dans tous les secteurs) qui agit pour une société inclusive et durable, protégeant et facilitant tous les parcours de vie.

#### À propos de CNP Cyprus Insurance Holdings

CNP Cyprus Insurance Holdings est le deuxième assureur chypriote. Il offre une gamme complète de produits et de services d'assurance vie et non-vie grâce au plus grand réseau d'agents indépendants du pays. A fin 2024 la société générait 255 M€ de primes brutes.

## Contacts

Presse:

Florence de Montmarin (+33) 1 42 18 46 51 Tamara Bernard (+33) 1 42 18 86 19

servicepresse@cnp.fr

Suivez-nous: in f □ @ 🛚

### Investisseurs et analystes

Céline Byl celine.byl@cnp.fr
Michel Genin michel.genin@cnp.fr
Anne Laure Le Hunsec
Sophie Nato celine.byl@cnp.fr
michel.genin@cnp.fr
annelaure.lehunsec@cnp.fr
sophie.nato@cnp.fr

infofi@cnp.fr

